CONCURSO PÚBLICO E PROCESSO SELETIVO PARA PROVIMENTO DE CARGOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DEL-REI

EDITAL Nº 02, DE 15/09/2009

SEGUNDA RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 02, DE 15/09/2009

O Presidente da Fundação de Apoio à Universidade Federal de São João del-Rei – FAUF
– torna público a todos interessados que, baseado na  manifestação do Tribunal de Contas do
Estado de Minas Gerais constante da manifestação do Conselheiro Relator, senhor Elmo Braz,
datada  de  16  de  dezembro  de  2009,  retifica  o  Edital  de  Concurso   Nº 02,  DE 15/09/2009,
conforme abaixo discriminado:

Subitem 9.2.2 – onde se lê: A aprovação no Concurso Público não cria direito à nomeação,
mas  esta,  quando  ocorrer,  obedecerá  à  ordem de  classificação  final  constante  da
homologação do Concurso Público, leia-se: A nomeação dos aprovados no Concurso
Público obedecerá à ordem de classificação final constante da homologação.

São João del-Rei, 12 de janeiro de 2010.

JUCÉLIO LUIZ DE PAULA SALES
Presidente

Fundação de Apoio à Universidade Federal de São João del-Rei